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INTERNET PRICE LIST #64  © 2016
 E.S.J. van Dam Ltd - Canada Revenue stamp specialist since 1970 -  P.O. Box 300, Bridgenorth, ON., Canada, K0L 1H0

All items offered subject unsold. Payment with order -  Visa, Mastercard or check. Applicable tax extra in Canada.
North America - FREE SHIPPING, unless noted otherwise.  All other countries $3 shipping at ±1/2 or less my actual cost.

Email your order to: erlingvandam@gmail.com  or  news@canadarevenuestamps.com
phone 1-705-292-7013.  Toll free phone - North America 1-866-382-6326.

Minimum order $25 - SATISFACTION GUARANTEED

Currently Canadian $100 = approximately US$80
 - all credit cards processed in Cdn$ -  Check with your credit card company..for today’s rate.

 Sign up to our FREE electronic mailing list on main page of our website, be sure to confirm you subscription upon receipt of confirmation email from our 
website. To ensure receipt of our email notices please add...  news@canadarevenuestamp.com ... to your approved address book/contact list

DAWSON, YUKON TERRITORY JAN 5, 1929
McGREELY’S EXPRESS ON CL45 KLONDIKE AIRWAYS COVER.

Very Rare use of McGreely’s Express Label on semi-official air mail cover.
The label as well as all stamps are tied with “Jan 5, 1929 Dawson, Y.T., Canada” cancel.

For years I had a buyer who offered US$1600 = ±C$2000 for any or all of these I could find. Didn’t have much luck. 
$1000  (±US800)

NSC6 -  TWENTY FIVE CENTS 1903 CAPE BRETON LAW LIBRARY on document clipping.
A beautiful fresh copy on small clipping  tied with colourless embossed court seal.

The clipping shows a fold on the left from the back, but it can hardly bee seen from the front of the stamp.
Very Rare with a 2009 Catalogue value of $2500.

$1600  (±US$1280)
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1864 Bill Stamp
FB15 - $1 blue, p. 12½
very light fold. This is 
the key value of the 

set. Very nice fresh copy. 
Rare this nice.

$150  (±US$120)

FB15 - $2 blue with 
variety “blob” above 
“LL” in “DOLLARS”

$65  (±US$48)

FWM51a* - $1 black, 
purple control #. Superb 
unused, no gum. Rare 

this nice - $25  (±US$20)

1906 Edward VII  W & M
FWM53 - Rare $5 black, 
red controls. VF/Superb 
used. Very difficult stamp 

usually only found in 
faulty condition. This one 

is exceptional 
$125  (±US$100)

1915 Geo. V
FWM57 - scarce $2 

black, red control #. fold 
+ tiny fault U.R. Still very 

nice appearance.
$45  (±US$36)

FWM59a* - $2 black, 
purple #. F/VF unused, 

no gum. Exceptional
$20  (±US$16)

FX28c - Diagonal 
overprint red “14 

Cents” on 9c. Fine 
unused no gum. Cat. $55

$37.50  (±US$30)

FX29 - UNLISTED - 
Major shifted overprint.

red “Cents 14” on 40c.
corner crease, 
VF otherwise

$50  (±US$40)

FX32 - 1½c on 1c WAR 
TAX. Cylinder # in bottom 
selvedge - $15  (±US$12)

FX91*NH - $10 green
very fresh. Cat. $67.50

$37.50   (±US$30)

FX119a*NH - INVERTED
red “14 Cents” on 70c 

blue. Trivial natural corner 
gum bend does not 
detract. Cat. $105

$70  (±US$56)

FX125a* - DOUBLE red 
“14 Cents” on $4 green.

Very Fine mint 
$65  (±US$48)

FX126a* - DIAGONAL 
red “4 Cents 14” on $5 
green. Very Fine mint.

$65  (±US$48)

Consular Fees
FCF2-4 - 50c - $2

VF used. Cat. $160
$55  (±US$44)

1877 MANITOBA
ML2* - 20c “LS”

very fresh part o.g. 
Rarely offered in mint

$25 (±US$20)

ML6* - Rare $2 “LS” 
with original gum. Light 
hinge. Very Fine mint - 

$65  (±US$52)

ML88- Rare $2 JF on CF
Very Fine used - rare 
thus  $75  (±US$60)

ML108 - $1 with very 
unusual doubled 

“Charg’d” handstamp
Ex: Pitblado

$75  (±US$60)

NFW2 - rare 10c red 
used multiple with clear 
“B. of M.” cancel. Stamp 

on right light vertical 
bend. $100  (±US$80)

NFW2* - 10c red
vertical fold. VF unused 
no gum. $30  (±US$24)

NFR21-$5, perf. 12
Rare small “PAID”, blind 
“D”. Bit of extra paper 

upper right. VF/Superb
$50  (±US$40)

NFW4b* - rarely offered 
overprint on yellowish 
paper. Very light hinge.

$30  (US$24)

NFR12 - $1 green 
scarce “PAID” cancel.
trivial paper disturbance 
on front. Unusually well 

centered - $20  (±US$16)

OL49 - 30c red
nice “Lloyd 1870” cancel

$10  (±US$8)

OL54 - 70c red with
rare “F.A.B. Clench 

1870” bullseye cancel
$25  (±US$20)

OL57 - $1 with Rare 
“1870 A. N. Buell 

Master IN CHANCERY” 
cancel. $55  (±US$44)

QU3 - 15c rouletted 
BOOTLEGGER 

FORGERY. Appears 
genuinely used. small thin

$65  (±US$48)



E.S.J. van Dam Ltd - internet price list www.canadarevenuestamps.com - IT64 - Oct. 16, 2016 -  page 3

Calgary 1916 ELECTRICITY METER CERTIFICATE
FE7-$10 + FE14a-$2 pay $12 fee for the inspection of 20 

electricity meters at 60c per meter. The inspector must have 
been so busy that a rubber stamp with his signature was used to 

cancel the stamps. A nice addition to any revenue collection
 $35   (±US$28)

FCH2a - A298 red embossed excise tax on St. Maurice Paper 
Co. Ltd, Montreal check. Very nice condition. Cat $100

 $35   (±US$28)

$4.40 Bar Receipt for 4 Scotches and 1 soda.
Affixed 2 x FWT15 - 25c red WAR TAX (1 faulty) + pair FX71-
10c blue pay the 70c tax. Nice clean receipt from this era. Old 
issues were commonly used with new issues to make a very 

interesting piece. $25  (±US$20)

ATLANTIC WATERFOWL CELEBRATION
ATC1d - 4d

1995 - 1998 Complete set of First Day Covers.
Catalogue value $179

All 4 Very Fine covers - $85  (±US$68)
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FWT10*NH- 4c blue WAR TAX.
Bottom right corner block with
“1176A” imprint at right. Very 

fresh - $60  (±US$48)

FWT11 - 5c WAR TAX
VF mint BLOCK OF FOUR.
2 stamps mint never hinged.
Very Fresh. Well centered 

multiples very scarce
 $60  (US$48) 

FWT8c - 2c WAR TAX Booklet 
pane of 6. interleaving lightly 

adhering to gum. $7.50 (±US$6)

NFR37* - 10c black
BLOCK OF 4.

2 stamps mint never hinged
$25  (±US$20)

1877 MANITOBA
ML12 - $2 green “CF”

VERY RARE - IMPRINT 
BLOCK OF SIX. Manitoba 

imprint blocks are pretty well 
non-existent.  Ex: Pitblado

$200  (±US$160)

QP2 - 2c QUEBEC 
PROHIBITION. perf. 12.

perfect centering without usual 
faults. Rare thus.
$40  (±US$32)

1897 GAS INSPECTION
FG29a - $10 Jump # pair

$30  (±US$24)

BCL42 - 50c 
Scarce used Block of four with 
seldom seen “CLINTON, B.C” 

cancels. Still much o.g.
$25  (±US$20)

WWII - match tax 
1/5c Excise Tax circular design 

at the folding center of the 
empty match book cover.

This one is particularly 
nice because it advertises 

“BUY WAR SAVINGS 
CERTIFICATES”
match book cover.

used - $25  (US$20)
 

OL61 - $4 green
2 distinct shades $12  (±US$10)

1960 UIC
FU74 - 82* mint never hinged  40c - $1.88. Cat. $66.25

$35  (±US$28)

1914 NEWFOUNDLAND MONEY ORDER TAX
NFM1a* - BLOCK OF FOUR.

All 4 stamps are without “.” after “only”.
1 stamp is mint never hinged.

Extremely Rare multiple
$250  (±US$200)
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CL44 BRITISH COLUMBIA AIRWAYS
October 23, 1928 Roessler cover with interesting markings 
on front “NOT PAID FOR AIR MAIL” and on back, see inset, 

“D(ead) L(etter) O(ffice) No. 4, etc”. This supposed flight cover is 
postmarked after the company plane crashed August 25, 1928.  
Very interesting Roessler fabrication. Flown covers sell for $175 

and up.   $100  (±US$80)

CL45 KLONDIKE AIRWAYS
December 31, 1928 Dawson to Roessler, East Orange, NJ.
A very clean cover. This stamp is mostly found on Roessler 
covers. Flown covers extremely rare and very expensive.

  $375  (±US$300)

1871 QUEBEC LAW
QL29 - $10 yellow.

VF used exceptional copy
$100  (±US$80)

1893 LAW  QL53 - $10 
light blue + $10 dark blue

$20 (±US$16)

QL54 - $20 yellow
VG used $10  (±US$8)

QL54 - $20 yellow
VF/Superb used. 
$25  (±US$20)

QL55 - $30 vermilion
light bend $20  (±US$16)

QL55 - $30 vermilion
VF used $45  (US$36)

1876 ASSURANCE
QA9 - 40c perf. 12

F/VF used for this, very 
fresh without usual faults

$45  (±US$36)

1876 ASSURANCE
QA10 - 50c perf. 12x11½

VF used for this, very 
fresh without usual faults
Scarce 1876 Insurance 

Co. cancel
$50  (±US$40)

1876 ASSURANCE
QA11 - $1 VF/SUPERB 

used.  perf. 12x11½
Exceptional copy without 
usual faults. Shown on 
yellow background to 

show all perfs intact and 
very rare thus.

$150  (±US$120)

FX6 - 15c orange used
Rare multiple with 
complete cancel
$15  (±US$12)

FX78 - 25c 
on bar/restaurant

receipt  $10  (±US$8)

FSC7a - 10c
1 short perf at right.

Cat. $95
$20  (±US$16)

FSC17 - $1 VF/Superb  
used. 32mm wet print

Exceptional
$60  (±US$48)

BCL60*NH - $2
rouletted  $7  (±US$5.60)

BCL14a - 50c rouletted
SUPERB used
$20  (±US$16)

NFR3 - 25c F/VF used
Cat. $30

$21  (US$16.80)

New Brunswick
25 cigarettes on clipping

$8 (±US$6.40)
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1929 SASKATCHEWAN ELECTRICAL INSPECTION
Complete set SE9-11 without control numbers, “VOID” cancel

Mint never hinged SPECIMENS. Seldom seen.
$200  (±US$160)

1942 PRAIRIE CONSERVATION STAMPS complete set
PC1-5 mint never hinged perfs all around + PC6 pos #1 from 

pane of 5, all PC6 have 2 or more straight edges +
Canada postage stamp #353 block of 4 mounted on card 

signed by Dr. W. Rowan the designer of all of the above 
stamps. Only such signed block I have handled in 46 years.

Catalogue value of just PC1-6*NH = $202.50
Attractive group - $100  (±US$80)

1906 ALBERTA LAW STAMPS
AL10 - 25c very scarce strip of 3.

Includes positions #1, 2, 3.
Pos. #1 has raised “5” in “25” UL, see arrow

pos. #2 has lowered “5” in “25” in UL, see arrow
Pos. #1 a few virtually invisible very tiny pinholes.

Very scarc multiple catalogus $330 as normal single stamps.
$150  (±US$120)

1924 Canadian General Electric Company Ltd share 
certificate for 10 Shares. 

On the front 3d + 1/- British red embossed revenue stamps. 
On the back FX6 - 15c orange EXCISE TAX + QST12 - 10c 
olive QUEBEC STOCK TRANSFER TAX. Share certificates 

rarely seen with revenue stamps affixed. Document with revenue 
stamps from 3 different jurisdictions is particularly nice

$45  (US$36)

Newfoundland NFR36*NH - 5c Plate # imprint strip of 4.
perf. 12. Mint never hinged, very fresh - $45  (±US$36)

Newfoundland NFR47 - 10c, perf. 13½, dull paper
scarce block of 4 - $15  (±US$12)
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FPS1-22* - 1c-90c 1932 Postal Notes complete set.
Mint never hinged, except for hinged FPS4 and 12

Cat. about $220 only $80  (±US64)

FPS23-40*NH - 1967 Postal Scrip complete 1c - 90c
Mint never hinged. Cat. $211 only $80  (±US$64)

FPS74-86 1960 UIC ISSUE 40c - $4.08 complete.
A mixed set with some mint, used and specimens as shown.

Cat. value $131.25   only $75  (±US$60)

FWM1-5  5c - 30c complete used. A few typical small
faults or folds - very nice fresh appearance. Cat $420

$175  (±US$140)

FWM6-12 1c - $2 complete. 4½mm red controls at centre.
Typical mixed condition. Cat $679  only $149  (±US$119)
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Word War II Canada War Savings
This is the complete form used to save War Savings stamps which when filled up could be exchanged for a $5 War Savings 

Certificate. The form completely explains how the system worked. A great addition to any revenue collection.
16 copies of FWS6 - 25c Spitfire affixed. Very Fine condition for this type of item. Cat. value of just the stamps is $560

A lovely item - rarely seen this fresh and clean. $300  (±US$240)

CL40 - 1929 Western Canada Airways - First Flight cover Waterways to Aklavik, July 1, 1929 - Pilot signed “C. H. Dickins”
This flight was flown by Clennell Haggerston “Punch” Dickins OC OBE DFC (January 12, 1899 – August 2, 1995) who was a 

pioneering Canadian aviator and bush pilot. Cover has very faint vertical bend as can be seen in the scan. 
Pilot signed covers are quite scarce - $139  (±US$111)

1932 Saskatchewan Power Commission “Notification of 
completion of work”. SE8, 9 pay the required $1.25 fee

$30  (US$24)

1870 Quebec Registration Complete QR4-15  2c to $5
Beautiful fresh used set. The Rare QR4 is VF used.

Hard set to find this nice. Complete set for less than price of just 
the Rare 2c value - $219  (±US$175)


